
XCV i XVI sesja Rady – podjęte uchwały

14 grudnia Rada Miejska w Mosinie obradowała na dwóch sesjach. 
Podczas XCV sesji, Rada podjęła 7 uchwał, które dotyczyły: 

 

nadania drodze wewnętrznej położonej na terenie Mosiny nazwy„PUŁKOWNIKA PILOTA 
BALONOWEGO ALEKSANDRA WAŃKOWICZA”. Płk pil. bal. Aleksander Wańkowicz był współtwórcą
twórcą wielkopolskich oddziałów aeronautycznych, jednym z pionierów polskich wojsk balonowych. Jako
dowódca pułku aeropiechoty podczas wojny polsko-bolszewickiej wsławił się skuteczną obroną Sarnak.
Odznaczony Srebrnym Krzyżem Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyżem Walecznych, medalem
pamiątkowym Za Wojnę Lat 1918-1921, Medalem Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości, francuskim
Krzyżem Kawalerskim Orderu Legii Honorowej, Orderem Korony Rumunii, Oficerskim Orderem Gwiazdy
Rumunii, Orderem św. Anny, Orderem św. Włodzimierza, Orderem św. Stanisława z mieczami. Aleksander
Wańkowicz był wieloletnim mieszkańcem Mosiny, gdzie został pochowany.
przyjęcia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina. Samorządy mają obowiązek corocznego
wyodrębniania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Tą uchwałą Rada Miejska
w Mosinie ustaliła plan na 2024 r. dofinansowania form doskonalenia nauczycieli gminnych szkół i
przedszkoli, przy czym maksymalną kwotę dofinansowania do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i
zakłady doskonalenia nauczycieli ustalono w wysokości 2000 zł, natomiast w przypadku kursów
doskonalących nie będzie mogła być ona wyższa niż 1500 zł. W uchwale wskazano również formy
doskonalenia zawodowego oraz specjalności kształcenia podlegające dofinansowaniu.   

Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028.  23 sierpnia
br. Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2024-2028. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w
formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Z pieniędzy przekazywanych gminom
dofinansowane zostaną posiłki w stołówkach i dowożone osobom dorosłym, w tym niewychodzącym z domu,
np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność, które nie są w stanie same przygotować sobie
gorącego posiłku. Gmina, by skorzystać z rządowych środków na ten cel opracowuje i kieruje do wdrożenia
lokalne programy pomocy społecznej. Taki program przyjęła Rada na sesji 14 grudnia.

kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. W ramach rządowego
programu, o którym wspomniano przy poprzedniej uchwale,  Rada Ministrów określiła kryterium dochodowe
upraniające do świadczeń z tego programu z tego programu, podwyższając je do 200% kryterium
wskazanego przez ustawę o pomocy społecznej. Obecnie dla osoby samotnie gospodarującej wynosi ono
776,00 zł, a na osobę w rodzinie 600 zł. Rady gmin mogą w drodze uchwał tę kwoty podwyższyć. W związku
z uchwaleniem Gminnego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, Rada
Miejska w Mosinie podjęła uchwałę podwyższającą kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania
świadczeń w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” do 200% za wskazaniem Rady Ministrów.

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. Do zadań własnych gminy należy m.in.
opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodzin i dzieci przeżywających trudności
z wypełnianiem funkcji opiekuńczo-wychowawczych, by przywrócić im zdolności do pełnienia tych ról,
poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie pomocy w opiece i wychowaniu dzieci.  

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025. Do zadań własnych gminy należą działania
profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałania alkoholizmowi, nakłada na gminę konkretne zadania związane z profilaktyką i



rozwiązywaniem problemów w tym zakresie oraz zapewnienia form pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej
osobom uzależnionym. Precyzuje je przyjęty uchwałą Rady gminny program na lata 2024 - 2025. Nowe
zapisy tej ustawy pozwalają, by program obowiązywał dłużej niż rok.

Ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego oraz ustalenie ostatecznego terminu ich dokonania. 
Wydatki niewygasające to wydatki budżetowe, które nie wygasają przed upływem roku budżetowego.
Dotyczy to wydatków inwestycyjnych i to takich, w odniesieniu do których zawarte są zostały umowy o
zamówienie publiczne lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte w wyniku zakończonego musi  podjąć
uchwałę. w której ustala wykaz i plan finansowy z terminem ostatecznego wykonania tych wydatków.

Na kolejnej, XCVI sesji, Rada Miejska w Mosinie podjęła 2 uchwały, które dotyczyły:

budżetu Gminy Mosina na 2024 r.,
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej 
zakładce Prawo. Przebieg sesji Rady Miejskiej w Mosinie można śledzić na żywo, na stronie 
esesja.tv -> Rada Miejska w Mosinie
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